<sup>26</sup> One would expect one more question in Book I after this *quaestio*, since question 22 begins as follows: “consequenter queritur penultimo...” However, the *quaestio* immediately following Book I q.22 is Book II q.1. In the *tabula quaestionum* at the end of the manuscript (107ra-vb), *quaestio* 22 is the final question in Book I.

movendi et quiescendi eius in quo est primum per se et non secundum accidens”	causa movendi et quiescendi eius in quo est per se et non secundum accidens” (66vb)	movendi et quiescendi eius <sup>27</sup> in quo est primum per se et non secundum accidens” (32va)	per se et non secundum accidens (40vb)
<b>II.5</b> Utrum in istis substantiis materialibus formae substantiales sint principaliter activae suorum motuum et suarum operationum vel magis qualitativae dispositiones illarum substantiarum	<b>II.5</b> Utrum in actionibus rerum generabilium et corruptibilium formae principaliter agunt quam suae qualitates (68vb)	<b>II.5</b> Utrum in istis substantiis materialibus sive substantialibus res sint principaliter active suorum motuum et operationum vel qualitativae dispositiones illarum substantiarum, verbi gratia utrum flamma ignis principaliter calefaciat vel eius caliditas (33va)	<b>II.4</b> Utrum in actionibus naturalibus formae substantiales sint principaliter active quam dispositiones qualitative vel e converso. Verbi gratia: si ignis producat caliditatem aque vel aliquod aliud calefactibile, tunc pretendit questio utrum forma ignis principaliter calefaciat vel caliditas ignis sit principaliter calefactiva (41vb)
<b>II.6</b> Utrum naturalis differat a mathematico per hoc quod naturalis definit per motum et mathematicus sine motu	<b>II.6</b> Utrum naturalis distinguitur a mathematico per hoc quod naturalis diffinit per motum et mathematicus non diffinit per motum (72ra)	<b>II.6</b> Utrum naturalis differt a mathematico per hoc quod naturalis diffinit <sup>28</sup> per motum et mathematicus sine motu (36va)	<b>II.5</b> Utrum naturalis differt a mathematico quod naturalis diffinit per motum et mathematicus non (43va)
<b>II.7</b> Utrum finis sit causa	—	<b>II.7</b> Utrum finis sit causa, verbi gratia, si medicus intendit sanare infirmum et ob hoc ipse conficit medicinas, utrum finis sit causa intentionis medici et confectionis medicinarum et pocionis et sic de aliis etc. (35ra)	<b>II.6</b> Utrum finis sit causa, ut ponatur exemplum quod medicus faciat confectiones medicabiles propter sanitatem acquirendam, tunc queritur utrum ista sanitas sit causa (44va)

<sup>27</sup> eius] primum (p<sup>m</sup>) M

<sup>28</sup> diffinit] differt(?) M

<b>II.8</b> Utrum pater sit causa filii	—	<b>II.8</b> Utrum pater sit causa filii, verbi gracia, volo quod Sortes sit pater Platonis: questio est utrum Sortes sit causa Platonis (37ra)	<b>II.7</b> Utrum pater sit causa filii, ut ponendo quod Sortes sit pater Platonis, tunc questio est utrum Sortes sit causa Platonis (45va)
—	<b>II.7</b> Utrum cuiuslibet rei quatuor sunt cause, scilicet causa efficiens, causa finalis etc. (75ra)	<b>II.9</b> Utrum tantum sint quatuor genera causarum, scilicet causa formalis, causa materialis, causa efficiens, causa finalis (37va)	—
<b>II.9</b> Utrum definitio fortunae sit bona in qua dicitur “fortuna est causa per accidens secundum propositum extra semper et frequenter eorum quae propter hoc sunt”	<b>II.8</b> Utrum diffinitio fortunae sit bona in qua dicitur “fortuna est causa per accidens extra semper et frequenter <sup>29</sup> in agentibus a proposito et est eorum quae propter hoc sunt” (78vb)	<b>II.10</b> Utrum diffinitio fortunae sit bona in qua dicitur “fortuna est causa per accidens et in propositum extra semper et frequenter eorum quae propter hoc sunt” (38va)	<b>II.8</b> Utrum diffinitio fortunae sit bona in qua dicitur “fortuna est causa per accidens in agentibus extra propositum, extra semper et frequenter eorum quae sunt propter hoc” (46rb)
<b>II.10</b> Utrum casus et fortuna sint causae agentes	<b>II.9</b> Utrum casus et fortuna sint cause agentes (80vb)	<b>II.11</b> Utrum casus et fortuna sint cause agentes (26va)	<b>II.9</b> Utrum casus et fortuna sint cause agentes (47rb)
<b>II.11</b> Utrum casus et fortuna reperiuntur in contingentibus ad utrumlibet vel solum in contingentibus raro vel ut in paucioribus	<b>II.10</b> Utrum casus et fortuna reperiuntur in contingentibus ad utrumlibet (82rb)	<b>II.13</b> Utrum casus et fortuna reperiuntur in contingentibus ad utrumlibet, et hec est querere utrum aliqui effectus contingentes ad utrumlibet sint effectus fortuiti vel casuales (40ra) <sup>30</sup>	<b>II.10</b> Utrum casus et fortuna reperiuntur in contingentibus ad utrumlibet vel solum in contingentibus ut raro vel ut in paucioribus (48ra)
<b>II.12</b> Utrum natura producens monstrum intendat monstrum	<b>II.11</b> Utrum natura producens monstrum intendit monstrum, et dicitur monstrum res producta sub dispositione	<b>II.12</b> Utrum natura producens monstrum intendat monstrum (39rb)	<b>II.11</b> Utrum natura producens monstrum intendat monstra (49va)

<sup>29</sup> frequenter] frequentibus O

<sup>30</sup> The *tabula quaestionum* (f. 107ra) reverses the order of Book II q.12 and q.13.

	disconvenienti sue speciei, ut si nasceretur homo cum sex digitis in una manu (83va)		
<b>II.13</b> Utrum in operationibus naturalibus necessitas proveniat ex fine vel ex materia	<b>II.12</b> Utrum necessitas in rebus vel operationibus proveniat ex parte materie vel ex parte finis (85rb)	<b>II.14</b> Utrum in operationibus naturalibus ordo et necessitas proveniant ex parte finis vel ex parte materie, id est utrum effectus naturales fiant subtili vel talibus dispositionibus cum quibus fiunt et producantur <sup>31</sup> ratione finis vel ratione materie (40vb)	<b>II.12</b> Utrum in operationibus naturalibus necessitas proveniat ex parte nature vel ex parte finis (50rb)

### Quaestiones libri tertii

<b>B</b>	<b>O</b>	<b>M</b>	<b>K</b>
<b>III.1</b> Utrum necesse sit ignorato motu ignorare naturam	<b>III.1</b> Utrum ignorato motu necesse est ignorare naturam (87rb)	<b>III.1</b> Utrum ignorato motu necesse est ignorare naturam (42rb)	<b>III.1</b> Utrum necesse sit ignorato motu ignorare naturam (51vb)
<b>III.2</b> Utrum ad alterationem requiratur fluxus distinctus ab alterabili et a qualitate secundum quam est alteratio	<b>III.2</b> Utrum in alteratione proprie dicta ponendus sit fluxus distinctus ab alterabili et a qualitate secundum quam fit alteratio (89ra-rb)	<b>III.2</b> Utrum ad alterationem requiratur fluxus distinctus ab alterabili et a qualitate secundum quam est alteratio (42vb)	<b>III.2</b> Utrum in alteratione proprie dicta sicut est calefactio vel frigeffectio, ponendus sit fluxus distinctus realiter a quantitate secundum quam alteratio alterabilis ab alterabili (52rb)
<b>III.3</b> Utrum qualitates contrariae, ut albedo et nigredo, caliditas et frigiditas, possint se compati simul in eodem subiecto secundum	<b>III.3</b> Utrum qualitates contrarie secundum aliquem gradum possunt se compati in eodem subiecto (90rb)	<b>III.3</b> Utrum qualitates contrarie possint se compati in aliquo subiecto secundum aliquos gradus earum (43vb)	<b>III.3</b> Utrum qualitates contrarie secundum quas proprie dicta fit alteratio possunt se compati in eodem subiecto secundum aliquos

<sup>31</sup> producantur] producat M

aliquos gradus ipsarum			gradus eorum (53rb)
<b>III.4</b> Utrum qualitas secundum quam est alteratio per se et proprie dicta, continua et temporalis, acquiratur tota simul vel pars post partem	<b>III.4</b> Utrum in alteracione proprie dicta qualitas que acquiritur acquiratur tota simul vel <sup>32</sup> pars post partem (92vb) <sup>33</sup>	<b>III.4</b> Utrum qualitas secundum quam fit proprie dicta alteracio acquiratur tota simul vel pars post partem (45va)	<b>III.4</b> Utrum qualitas secundum quam proprie fit alteratio, scilicet successiva et temporalis, acquiratur tota simul vel pars post partem (54va)
<b>III.5</b> Utrum in alteracione pars qualitatis quae prius acquiritur maneat cum parte quae posterius acquiritur	<b>III.5</b> <Utrum in alteracione pars prius acquisita maneat cum parte posterius acquisita> ( <i>Iste titulus deest</i> <sup>34</sup> )	<b>III.5</b> Utrum in alteracione proprie dicta pars qualitatis prius acquisita maneat cum posteriori acquisita (46va)	<b>III.5</b> Utrum in alteracione proprie dicta pars qualitatis que prius acquiritur, maneat cum parte qualitatis que posterius acquiritur (55rb)
<b>III.6</b> Utrum motus localis sit vel utrum haec sit vera "motus localis est"	<b>III.6</b> Utrum motus localis est (97rb)	<b>III.6</b> Utrum ista sit concedenda "motus est", et intelligitur de motu locali (48rb)	<b>III.6</b> Utrum motus localis sit vel utrum hec sit concedenda "motus localis est", supposito quod motus sit res successiva distincta a moto vel mobili (57ra)
<b>III.7</b> Utrum motus localis sit res distincta a loco et ab eo quod localiter movetur	<b>III.7</b> Utrum motus localis distinguatur a mobili <sup>35</sup> et a loco (99rb)	<b>III.7</b> Utrum motus localis sit res distincta a mobili et loco (49va)	<b>III.7</b> Utrum motus localis sit res distincta a loco et a mobili (58rb)
<b>III.8</b> Utrum de necessitate motus localis sit habere terminos positivos praeter fluxum, scilicet terminum a quo et terminum ad quem	<b>III.8</b> Utrum motus localis cuiuscumque sunt aliqui termini distincti contra fluxum ex natura sui, scilicet terminus a quo et terminus ad quem (100va)	<b>III.8</b> Utrum de necessitate motus localis sit habere terminos, scilicet terminum a quo et terminum ad quem, distinctos a fluxu (50vb)	<b>III.8</b> Utrum de necessitate motus localis sit quod debeat habere terminos positivos preter fluxum, scilicet terminum a quo et terminum ad quem (59ra)